
Uchwała Nr XXXIX/171/2006 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 24 października 2006 r. 

w sprawie zgody na rozwiązanie s tosunku pracy z radnym powiatu wąbrzeskiego 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz . U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1 

Odmawia się zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu wąbrzeskiego 
Panem Michałem Portalskim. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P r z e w o d n i c z ą c y R a d y 

mgr Adam Puchała 

K A D C A JPRAWNY 
Ił li 

> i u 
Rn ^nĄrrj, Lech 

i 



UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 04 września 2006 r. znak: OR02-110-302/SKP/KB/06 Dyrektor 
Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zwrócił się 
o zwołanie sesji rady powiatu celem wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym powiatu wąbrzeskiego Panem Michałem Portalskim, powołując się na treść 
art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz podając, 
że podstawą rozwiązania stosunku pracy nie są zdarzenia związane z wykonywaniem 
przez radnego mandatu. 

Pismem z dnia 26 września 2006 r. znak: OR02-110-302a/SKP/KB/06 Dyrektor 
Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wyjaśnił, iż 
konkretną przyczyną rozwiązania stosunku pracy przez w/w radnego jest między innymi 
słaba organizacja pracy Biura Powiatowego w Wąbrzeźnie przejawiająca się w postaci 
niezadowalających wyników w stosunku do pozostałych Biur Powiatowych Kujawsko-
Pomorskiego Oddziału Regionalnego. 

Zgodnie z treścią art. 22 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym rozwiązanie 
z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady powiatu, której radny jest 
członkiem. Rada powiatu odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli 
podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez 
radnego mandatu. 

Z powołanego wyżej przepisu wynika, że przesłanką wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym jest dokonanie przez radę powiatu oceny podstawy 
rozwiązania stosunku pracy celem stwierdzenia, czy podstawą tą są zdarzenia związane 
z wykonywaniem przez radnego mandatu. 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa działa na terenie miasta 
Wąbrzeźno i jej działalność jest znana radnym powiatu. Radni nie dopatrują się spadku 
efektywności działalności Agencji w ostatnim okresie, a wręcz przeciwnie, z kontaktów 
z mieszkańcami powiatu oraz z publikacji prasowych posiadają wiedzę, że wąbrzeski 
Oddział Agencji działa prawidłowo i skutecznie osiągając dobre notowania. 

Podana przez Dyrektora Oddziału Agencji przyczyna rozwiązania stosunku pracy 
z radnym powiatu ma charakter ogólnikowy i zdaje się być w tej sytuacji niewystarczająca 
dla uznania, że podstawą rozwiązania tego stosunku nie są zdarzenia związane 
z wykonywaniem przez radnego mandatu. 

Mając na uwadze wynikającą z cytowanego wyżej art. 22 ust. 2 ustawy 
o samorządzie powiatowym zasadę szczególnej ochrony stosunku pracy radnych, dającą 
większą niż w przypadku pracowników objętych jedynie ochroną powszechną gwarancję 
trwałości zatrudnienia, rada powiatu uznała, że w takim stanie rzeczy rozwiązanie 
stosunku pracy bez precyzyjnie wskazanej obiektywnej przyczyny ma związek 
z wykonywaną przez radnego funkcją, co czyni niniejszą uchwałę odmawiającą zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu konieczną i w pełni uzasadnioną. 


